БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН
ИЛЕШ РАЙОНЫ

ЭТӘЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ
452278, Этәй ауылы, Пушкин урамы, 48

тел. (34762) 49-1-55
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ИЛИШЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ИТЕЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

452278, с.Итеево, ул.Пушкина, 48

тел. (34762) 49-1-55

РЕШЕНИЕ
 О ходе выполнения Программы по благоустройству населенных пунктов сельского поселения Итеевский сельсовет муниципального района Илишевский район  Республики Башкортостан  на 2011-2013  годы.

        Заслушав  информацию  главы сельского поселения Сарварова Р.А.  «О ходе выполнения Программы по благоустройству населенных пунктов сельского поселения Итеевский сельсовет муниципального района Илишевский район  Республики Башкортостан  на 2011-2013 годы»,  в целях улучшения  благоустройства населенных пунктов,  социально-культурных, административных, торговых, сельскохозяйственных объектов,  личных подворий граждан, улиц,  повышения условий жизни населения, Совет  муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан  РЕШИЛ:

       1.  Информацию главы сельского поселения Сарварова Р.А. о ходе выполнения программы  по благоустройству населенных  пунктов  сельского  поселения  Итеевский сельсовет муниципального района Илишевский район  Республики Башкортостан  на 2011-2013 годы  принять к сведению.

       2.  Утвердить  Программу  по благоустройству населенных пунктов сельского поселения Итеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан на  2014-2016 годы согласно  приложению.

      3.     Предложить исполнителям программы для безусловного выполнения намеченных мероприятий и объемов мобилизовать усилия учреждений, хозяйств, всего населения сельского поселения,  изыскать и использовать средства  субъектов малого предпринимательства,  населения.

     4.    Усилить контроль за санитарно-экологическим состоянием   территории деревень, сельскохозяйственных и социальных объектов,  за нормальным содержанием улиц и дорог, мусоросвалок, скотомогильников  в   соответствии  санитарно-экологическим требованиям и Правилам благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов.

     5.  Контроль за выполнением данного  решения  возложить на Комиссию по земельным вопросам,  благоустройству  и экологии.

Глава сельского поселения

         Р.А.Сарваров

с.Итеево
«27» сентября  2013 г.

№ 24-1
                                                                                                   Приложение к  решению  Совета

                                                                                сельского поселения Итеевский

                                                                                           сельсовет муниципального района

 Илишевский район Республики

                                                                                           Башкортостан от 27 сентября 2013 г.

                                                                                          .№ 24-1

Программа

по благоустройству населенных пунктов сельского поселения Итеевский сельсовет муниципального района  Илишевский район Республики Башкортостан

на 2014-2016 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятии
	Период
	Ответственные лица

	1.

 2.

 3.

 4.

5.

6.

7.

  8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

 15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

 52.

	с. Итеево

ООО «Илиш-Агро» зерноток

- очистка территории зернотока

- покраска забора, автовесы, 100 м.

- посадка деревьев, 120 шт.

МТМ:

- очистка территории

- покраска забора, 170 м.

- посадка деревьев, 300 шт.

МТФ №1:

- очистка территории от мусора и навоза

- отремонтировать заборы и заменить на новые, 430 м.

- привести в порядок территорию скотомогильника, обеспечить указательными табличками

- посадка деревьев, 360 шт.

Автозаправка:

- очистка территории

- отремонтировать здание

- посадка деревьев, 260 шт.

СДК с.Итеево:

- очистка территории

-  ремонт и покраска заборов, 350 м.

-  посадка деревьев и цветов 90 шт.

МБОУ СОШ с.Итеево:

- очистка территории

- отремонтировать заборы, 160 м.

-  посадка деревьев, 90 шт.

МДОУ с.Итеево:

-  очистка территории

- ремонт и покраска заборов, 190 м.

- провести водопровод и канализацию, 180 м.

-  посадка деревьев, 90 шт.

ФАП с.Итеево:

- очистка территории

- покраска франтона здании

- посадка деревьев, 40 шт.

Почта:

- очистка территории

- отремонтировать заборы, 45 м.

Памятник:

- очистка территории

- посадка цветов, 30 м2

Правление ООО «Правда»:

- очистка территории

- отремонтировать, покрасить заборы, 80 м

Администрация сельского поселения

- ограждение 30 м

- закладка цветника, 25 м2

- покраска заборов, 105

Магазин «Кашкар»: благоустройство,
закладка  цветника, 15 м2

Магазин «Версия»:

- очистка территории

- покрасить и благоустроить

- посадить деревья, 50 шт.

Магазин «Родник»:

- очистка территории

- отремонтировать вороты, покрасить заборы

- отремонтировать здание

- посадить деревья, 30 шт.

Кладбища

- очистка территории

- отремонтировать заборы, 390 м

Свалка

- ограждение и обваловка,
- грейдировать подъездные пути

- поставить таблички

Снос ветхих объектов ЛПХ 12 шт.
Ограждение бесхозных хозяйств 8 шт.
Ограждение кладбища, 800 п.м.

Строительство домиков на кладбищах, 1 шт.

Посадка деревьев 6000 шт.

Ограждение их, 600 м

Бурение скважин и колодцев, 18 шт.

Построить беседки, 3 шт.

Прокладка водопровода, 1,5 км

Ремонт водоисточников, 2 шт.

Ремонт водонапорных башен,1 шт.,ограждениеих 2 шт
Благоустройство родников, 3 шт.

Гравирование улиц, 3 км

Ремонт светильников уличного освещения, 30 шт.

Очистка и вырубка посадок, 15 км

Ремонт полисадников, 3 км

Строительство мусоросвалок,  2 шт.

Строительство скотомогильника, 1 шт.

Установка урн для мусора, 15 шт.

Установка скамеек, 8 шт.

Оборудовать спротивную площадку, 1 шт.

д.Телепаново

МТФ №2

- очистка территории от мусора и навоза

- отремонтировать заборы и заменить на новые, 250 м.

- привести в порядок территорию скотомогильника, обеспечить указательными табличками

- посадка деревьев, 270 шт.

Соц.комплекс д.Телепаново:

- очистка территории

- ремонт и покраска заборов, 95 м.

- посадка цветов

Памятник:

- очистка территории

- посадка цветов, 12 м2

Магазин «Райхан»:

- очистка территории

- поставить освещение на улице

КФХ Рамазанов А.Ф.

- очистка территории

- посадка деревьев, 220 шт.

Кладбища:

- очистка территории

- отремонтировать заборы,  1200 м

Свалка:

- ограждение и обваловка, 750 м

- грейдировать подъездные пути, 900 м

- поставить таблички

д.Буралы

Откорма КРС:

- очистка территории от мусора и навоза

- отремонтировать заборы

- привести в порядок территорию скотомогильника, обеспечить указательными табличками

МТМ:

- очистка территории

Соц. комплекс д.Буралы:

- очистка территории

- отремонтировать заборы, 210 м.

- отремонтировать полы клуба, 80 м2

КФХ Амбарцумян А.Х.:

- очистка территории от мусора и навоза

- посадка деревьев,  245 шт.

Отремонтировать водопроводы и колонки,  36 шт.

Свалка:

- ограждение и обваловка, грейдировать подъездные пути, 1200 м,  поставить таблички

Кладбища:

- очистка территории

- отремонтировать заборы,  420 м.

	2014-2016

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-

2014
2014
2014-2016
-«-

-«-

-«-

-«-

-«-

2014-2016
-«-

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-

2014-2016
-«-

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-

	Назмиев Ф.Г.

Нафиков Р.М

Абдуллин Р.Р.

Минкаев Н.Р.

и работники фермы

Зиннатуллина Ф.

Абдуллин Р.Р.

Сарварова С.Н.

Батыргареева Р.Г.

Фазлыева Р.Р.
Мухаметов Р.И.

Сырцева Л.Ф.,
работники детсада
Назарова Л.М.

Ахметова А.

Мухаметов Р.И.

Габидуллин К.И.

Сарваров Р.А.

и работники

администрации
Агадуллина У.А.

Файзуллина Г.Р.
Шарафутдинова Д.С.

Баширов И.М.

Администрация СП

Гарданов З.Т.

Гарданов З.Т.

Нафиков Р.М.

Администрация СП

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-

-«-

Гилязов А.Ф.,
работники фермы

Гарифуллин И.И.

Имамова Ф.З.

Шайдуллина З.Р

Сибатова А.Х.

работники соцкомплекса

Сибатова Г.Р.

Сарваров Н.

Рамазанов А.Ф.

Администрация СП

Рамазанов А.Ф.

Администрация СП

Фатихов Р.Г.

Работники фермы

Фатихов Р.Г.

Саяпова А.Г.

Шайдуллина Р.С.

Миннемухаметова З.З.

Амбарцумян А.Х.

Администрация СП

Садиков Ф.А.

Администрация СП

Садиков Ф.А.

Управляющий делами                                        Л.М.Хакова